
2024 年 1 月吉日 

 各 位  

テレビ受信向上委員会 

 

「放送新技術セミナー（室蘭会場）」のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当委員会の活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

当委員会では、放送受信に関するセミナー「テレビ受信環境の現状と多様化するメディア」

を開催します。 

お忙しいとは存じますが、この機会に是非ご参加いただけますと幸いです。 

敬具 
 

１．開催日時   2024 年 2 月 22 日（木）13 時 30 分～(予)15 時 00 分 

受付開始：13 時 00 分より 

 

２．会 場   NHK 室蘭放送局スタジオ 

         住所：室蘭市山手町１－３－５０ 

 

３．主 催   テレビ受信向上委員会  

 

４．内 容 

～テレビ受信環境の現状と多様化するメディア～ 

第 1 部：受信機の現状と設置時の注意点 

第 2 部：テレビ放送の望ましい受信システム 

※講師は、JEITA（テレビメーカー、アンテナメーカー）、および NHK にて担当する予定です。 

 

５．募集定員 ５０名（参加費は無料です）  

 

６．申込方法  

別添 “「放送新技術セミナー（室蘭会場）」参加申込書” に必要事項を記入のうえ、 

2 月 12 日（月）までに FAX にてお申込み下さい。ご要望に沿えず参加をお断りする

場合があります。 
 

＜お問合わせ先＞  

ＮＨＫ営業サービス㈱※  電話：044－712－0300 （平日 9 時 30 分～17 時 00 分） 

※このセミナーは当委員会構成組織である NHK の委託を受け、NHK 営業サービス（株）が運営しています。  

※お知らせいただきました情報につきましては、当該セミナーの参加者の集約と本セミナーに関してご連絡を差し上げ

るためのみに利用し、他の目的で使用することはありません。 



「放送新技術セミナー（室蘭会場）」 参加申込書 

（兼 受講票） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 貴社名（店舗名）                                                

 

       部署名                                                

 

      代表者 （名字）                           参加人数                名  

 

御  住  所   〒                

  

                                                                    

 

      電話番号                      FAX番号（必須）                     

 

 

参加申込書    内の項目をご記入の上、FAX送信して頂ければ申込み手続きは完了です。 
 

◇ 参加お申込みは、先着順に受付けし、定員になり次第締め切らせて頂きます。 
 
締め切り後のお申込みは、お断りする場合がございますのでご了承ください。 

 
お断りする場合、変更があった場合等の連絡は FAXまたは電話でご連絡させて頂きます。 

 
◇ セミナー当日は、ご記入頂いた参加申込書（兼受講票）をお持ちになり会場にお越しください。 
 
◇ ご記入いただいた情報は、本セミナーのご案内やお問合せ対応以外の目的では使用しません。 

 

 

 

 

 

 

事務局記入欄 

 

                                             

＜問い合わせ先＞ 
ＮＨＫ営業サービス㈱（東京コールセンター 受信技術） 
TEL：０４４-７１２－０３００（平日９時３０分～１７時００分） 

申込〆切 ２月１２日（月） 
送付先 FAX：０４４－７１２－０３３０ 

事務担当：NHK営業サービス 

お間違いのないように FAX番号をご確認願います 

受付日 受付番号 


